
1. rozpočtové opatření v roce 2020 
 

A. Navýšení příjmů i výdajů 
 

A.1 Přijetí dotace na rekonstrukci veřejného osvětlení Drahotín 
 
Na základě schválené a již obdržené dotace na vloni zrealizovanou a také předfinancovanou 
rekonstrukci veřejného osvětlení Drahotín se tato dotace zapojuje do příjmů, částka se navrhuje 
prozatím zapojit do tzv. investiční pro rok 2020, popřípadě k budoucí kompenzaci možných snížených 
daňových příjmů v souvislosti s ekonomickou situací vyplývající z přijatých vládních opatření proti 
šíření nákazy virem COVID-19 či v souvislosti s přijatými opatřeními rady města (prominutí nájemného 
prokazatelně postiženým osobám aj.): 
 
Příjmy: 
Stř. 2757 Rekonstrukce VO Drahotín 2019, bez par. členění, pol. 4213   + 679.343 Kč 
Výdaje: 
Stř. 2799 Investiční rezerva, par. 6409, pol. 6901      + 679.343 Kč 
 

A.2 Přijetí dotace na zajištění akceschopnosti jednotky SDH 
 

Na základě schválené a již obdržené dotace z rozpočtu KV kraje na zajištění akceschopnosti jednotky 
SDH Březová se tato dotace zapojuje do příjmů a o stejnou částku se navyšuje rozpočet výdajů ve stř. 
SDH: 
 
Stř. 1300 SDH  
Příjmy – Přijatá dotace z rozpočtu KV kraje, bez par. členění, pol. 4116   + 150.000 Kč 
Výdaje – Výdaje na zajištění akceschopnosti dle podmínek, par. 5512, pol. 5***  + 150.000 Kč 
 

A.3 Přijetí darů na pořádání kulturních akcí 
 

Na základě uzavřených darovacích smluv a již obdržených finančních darů na pořádání kulturních akcí 
se tyto přijaté dary zapojují do rozpočtu příjmů ve středisku 1620 Kulturní akce a o stejnou částku se 
v tomto středisku navyšuje rozpočet výdajů na úhradu nákladů těchto pořádaných kulturních akcí: 
 
Stř. 1620 Kulturní akce  
Příjmy – Přijaté dary, par. 3319, členění, pol. 2321     + 13.500 Kč 
Výdaje – Výdaje na zajištění pořádaných kult. akcí, par. 3319, pol. 51**    + 13.500 Kč 
 

A.4 Zapojení příjmů – poplatků za odnětí lesní půdy 
 

Na základě přijatého podílu na poplatku za odnětí lesní půdy se tento příjem zapojuje do rozpočtu 
příjmů ve středisku 1711 – Daně a tato částka se navrhuje zapojit do výdajů ve stř. 1750 Správa do 
tzv. krizové rezervy, která je v tomto roce čerpána na náklady související s opatřeními proti šíření 
koronaviru COVID-19, a dále k úhradě tzv. dotačního finančního vypořádání vůči Karlovarskému kraji: 
 
 



Příjmy: 
Stř. 1711 Daně  
Poplatek za odnětí lesní půdy, bez par. členění, pol. 1335          + 51.438,70 Kč 
Výdaje: 
Stř. 1750 Správa – rezerva na krizová opatření, par. 5213, pol. 5903          + 40.000,00 Kč 
Stř. 1750 Správa – finanční vypořádání, par. 6402, pol. 5366           + 11.438,70 Kč 
 
 

A.5 Zapojení příjmu z prodeje sněžného skútru 
 

Na základě přijaté úhrady z prodeje staršího sněžného skútru, který byl nahrazen novým strojem, se 
tento příjem zapojuje do rozpočtu příjmů ve středisku 1730 Prodej majetku a tato částka se navrhuje 
zapojit ve výdajích do tzv. investiční rezervy: 
 
Příjmy: 
Stř. 1730 Prodej majetku: – Úhrada prodejní ceny za sněžný skútr, par. 3639, pol. 3113 + 52.000 Kč 
Výdaje: 
Stř. 2799 Investiční rezerva, par. 6409, po. 6901     + 52.000 Kč 
 

A.6 Zapojení příjmu z prodeje hasičského vozu 
 

Na základě přijaté úhrady z prodeje staršího hasičského vozu, který byl nahrazen novým strojem, se 
tento příjem zapojuje do rozpočtu příjmů ve středisku 1730 Prodej majetku a tato částka se navrhuje 
zapojit ve výdajích k úhradě pojistného nového hasičského vozu a ostatní techniky SDH (jedná se o 3 
pololetí): 
 
Příjmy: 
Stř. 1730 Prodej majetku: – Úhrada ceny za hasičský vůz, par. 5512, pol. 3113  + 101.500 Kč 
Výdaje: 
Stř. 1300 SDH - Havarijní pojištění, par. 5512, pol. 5163     + 101.500 Kč 
 

A.7 Zapojení příjmu za úhradu nákladů na vypracování znaleckého posudku 
 

Na základě přijaté úhrady od kupujícího za vypracování znaleckého posudku v souvislosti s prodejem 
pozemku města se tento příjem zapojuje do rozpočtu příjmů ve středisku 1730 Prodej majetku a tato 
částka se navrhuje zapojit ve výdajích do tzv. investiční rezervy: 
 
Příjmy: 
Stř. 1730 Prodej majetku: – Úhrada ceny znaleckého posudku, par. 3639, pol. 2329 + 15.900 Kč 
Výdaje: 
Stř. 2799 Investiční rezerva, par. 6409, po. 6901     + 15.900 Kč 
 
 
 
 
 
 


